УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«27» января 2022 г                                                                                       №60

Об итогах   проведения муниципального

этапа XVIII областного конкурса юных вокалистов

 «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» в рамках

областного фестиваля детского художественного творчества

«Белгородские жемчужинки – 2022»

       На основании приказа управления образования  от «30» ноября 2021 г.

№869 «О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки - 2022», 26

января  2022 года в рамках Фестиваля прошел муниципальный этап XVIII

областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп

Белгородчины»  (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций округа, организации дополнительного образования детей

в возрасте от 7 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- «Эстрадное пение»;

- «Народное пение»;

- «Автор-исполнитель»;

- «Любо, братцы, любо!» (казачья песня).

В Конкурсе допускалось только индивидуальное участие.

Выступление участников Конкурса оценивается по следующим критериям:

- техника исполнения, чистота, выразительность музыкального

исполнения, создание художественного образа произведения;

- сценическая культура;

- соответствие репертуара возрасту и вокальным данным исполнителя;

- соответствие теме Конкурса.

Выступления конкурсантов оценивало компетентное жюри в

следующем составе:

        1.  Иголкина Ирина Николаевна – преподаватель МКУ ДО

«Новооскольская школа искусств имени Н.И. Платонова»;

       2.  Дуюнова Ирина Владимировна – педагог – организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

3.   Еремина Елена Васильевна – педагог организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества».

         Члены жюри отметили, что выступления участников соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса. Из недостатков жюри отметило недочеты в соответствии

репертуара возрастным и личностным данным участников.

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XVIII

областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп

Белгородчины», следующих конкурсантов:

Номинация «Эстрадное пение» (7-10 лет)

1 место - Егоров Данил, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – Орлов Дмитрий, МАУДО «Новооскольский дом детского

творчества»,  рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – Авдей Александр, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

3 место – Глушков Дмитрий, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко

Ирина Михайловна.

Номинация «Эстрадное пение» (11-14 лет)

1 место – Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место - Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Назина Татьяна Владимировна;

2 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко

Ирина Михайловна;

3 место – Плещенко Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

3 место – Маккерт Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко Ирина

Михайловна;

3 место  - Остапенко Анастасия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Судакова

Юлия Николаевна.

Номинация «Эстрадное пение» (15-17 лет)

1 место – Тургунова Жасмин, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – Лукоянова Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

3 место – Ерошенко Кристина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна.

Номинация «Народное пение»  (7-10 лет)

1 место - Абасова Зарина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина

Аликовна;

1 место - Плещенко Наталья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место - Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович;

2 место  - Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович;

3 место - Донченко Михаил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович.

Номинация «Народное пение»  (11-14 лет)

1 место  - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова

Розина Аликовна, концертмейстер Шингарёва Любовь Ивановна;

1 место – Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место - Чвирова Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Маслова

Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений Александрович;

3 место - Сушкова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович;

3 место - Червоненко Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович.

Номинация «Народное пение»  (15-17 лет)

1 место - Герцовская Кира, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Любо, братцы, любо!»  (11-14 лет)

1 место – Ендовицкая Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место - Гришанова Екатерина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Маслова Оксана Валерьевна, концертмейстер Росликов Евгений

Александрович;

3 место - Лимаренко Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна.

Номинация «Любо, братцы, любо!»  (15-17 лет)

1 место -  Коноплянко Валерия,  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Курсакова Татьяна Васильевна;

2 место - Иванова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Дворяшина Ольга Николаевна;

3 место – не присуждалось.

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа  XVIII областного конкурса юных

вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».

 3.  Конкурсные материалы  победителей    муниципального этапа

Конкурса направить для участия в XVIII областном конкурсе юных

вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко